
ỦY BAN NHÂN DÂN    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH NAM ĐỊNH 

 

Số:        /2025/QĐ-UBND 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
                            

  Nam Định, ngày       tháng  02 năm 2025 
 

         

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc sửa đổi, bổ sung Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và  

cơ cấu tổ chức của Văn phòng UBND tỉnh Nam Định ban hành  

kèm theo Quyết định số 32/2022/QĐ-UBND ngày 28 tháng 9 năm 2022  

của Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định  

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NAM ĐỊNH 
, 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 24/2014/NĐ-CP ngày 04 tháng 4 năm 2014 của Chính 

phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành 

phố trực thuộc Trung ương; Nghị định số 107/2020/NĐ-CP ngày 14 tháng 9 năm 

2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 24/2014/NĐ-

CP ngày 04 tháng 4 năm 2014 của Chính phủ; 

Căn cứ Thông tư số 01/2022/TT-VPCP ngày 02 tháng 5 năm 2022 của Bộ 

trưởng Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền 

hạn của Văn phòng UBND tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; 

Thực hiện chủ trương của Tỉnh ủy Nam Định tại Đề án số 06-ĐA/TU ngày 

08 tháng 02 năm 2024 về sắp xếp, tinh gọn tổ chức bộ máy các cơ quan, đơn vị 

trong hệ thống chính trị tỉnh Nam Định;  

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng UBND tỉnh tại Tờ trình số 21/TTr-

VPUBND ngày 03 tháng 02 năm 2025, Tờ trình số 25/TTr-VPUBND ngày 10 

tháng 02 năm 2025; ý kiến thẩm định của Giám đốc Sở Tư pháp tại Báo cáo số 

194/BC-STP ngày 26 tháng 01 năm 2025, Báo cáo số 227/BC-STP ngày 10 tháng 

02 năm 2025 và của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 257/TTr-SNV ngày 05 

tháng 02 năm 2025, Tờ trình số 288/TTr-SNV ngày 10 tháng 02 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định về chức năng, 

nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh 

Nam Định, ban hành kèm theo Quyết định số 32/2022/QĐ-UBND ngày 28 

tháng 9 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định 

1. Sửa đổi khoản 2 Điều 1 như sau: 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/thong-tu-lien-tich-07-2015-ttlt-bvhttdl-bnv-chuc-nang-quyen-han-co-cau-to-chuc-so-phong-van-hoa-the-thao-293734.aspx


2 

 

“2. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh có chức năng tham mưu, giúp Ủy ban 

nhân dân tỉnh về: Chương trình, kế hoạch công tác của Ủy ban nhân dân, Chủ tịch 

Ủy ban nhân dân tỉnh; kiểm soát thủ tục hành chính; tổ chức triển khai thực hiện 

cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính thuộc 

thẩm quyền của địa phương; tổ chức, quản lý và công bố các thông tin chính thức 

về hoạt động của Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh; đầu mối 

Cổng Thông tin điện tử, kết nối hệ thống thông tin hành chính điện tử phục vụ 

công tác lãnh đạo, chỉ đạo, điều hành của Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân tỉnh; quản lý Công báo và phục vụ các hoạt động chung của Ủy ban 

nhân dân tỉnh; giúp Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh và các Phó Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân tỉnh thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn theo thẩm quyền; quản lý công tác 

quản trị nội bộ của Văn phòng; tham mưu, giúp Ủy ban nhân dân tỉnh quản lý nhà 

nước về ngành, lĩnh vực ngoại vụ.” 

2. Sửa đổi, bổ sung Điều 3 như sau: 

“Điều 3. Cơ cấu tổ chức và biên chế 

1. Lãnh đạo Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh: 

a) Lãnh đạo Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh gồm: Chánh Văn phòng và 

các Phó Chánh Văn phòng; 

b) Chánh Văn phòng là người đứng đầu Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh 

do Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh bổ nhiệm, chịu trách nhiệm trước Ủy ban nhân 

dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh và trước pháp luật về chức năng, nhiệm 

vụ, quyền hạn của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;  

c) Phó Chánh Văn phòng do Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh bổ nhiệm theo 

đề nghị của Chánh Văn phòng, giúp Chánh Văn phòng thực hiện một hoặc một số 

nhiệm vụ cụ thể do Chánh Văn phòng phân công; chịu trách nhiệm trước Chánh 

Văn phòng và trước pháp luật về thực hiện nhiệm vụ được phân công. Khi Chánh 

Văn phòng vắng mặt, một Phó Chánh Văn phòng được Chánh Văn phòng ủy 

nhiệm thay Chánh Văn phòng điều hành các hoạt động của Văn phòng Ủy ban 

nhân dân tỉnh. Phó Chánh Văn phòng không kiêm nhiệm người đứng đầu tổ chức, 

đơn vị thuộc, trực thuộc Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, trừ trường hợp pháp 

luật có quy định khác. 

2. Các tổ chức hành chính thuộc Văn phòng: 

a) Phòng Hành chính - Tổ chức (VP1); 

b) Phòng Tổng hợp (VP2); 

c) Phòng Nông, lâm, ngư nghiệp và Tài nguyên môi trường (VP3); 

d) Phòng Giao thông, Công nghiệp, Xây dựng (VP5); 



3 

 

đ) Phòng Tài chính, Thương mại, Dịch vụ (VP6); 

e) Phòng Văn xã - Ngoại vụ (VP7); 

g) Phòng Nội chính (VP8); 

h) Ban Tiếp công dân tỉnh (VP9); 

i) Phòng Quản trị - Tài vụ (VP10). 

3. Đơn vị hành chính đặc thù: Trung tâm Phục vụ Hành chính công, Kiểm 

soát thủ tục hành chính và Xúc tiến đầu tư tỉnh. 

4. Biên chế công chức và số lượng người làm việc của Văn phòng Ủy ban 

nhân dân tỉnh được giao trên cơ sở vị trí việc làm, gắn với chức năng, nhiệm vụ, 

khối lượng công việc và nằm trong tổng biên chế công chức, số lượng người làm 

việc của tỉnh do cấp có thẩm quyền giao hoặc phê duyệt.” 

Điều 2. Bãi bỏ khoản 11 Điều 2 của Quy định về chức năng, nhiệm vụ, 

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định, ban 

hành kèm theo Quyết định số 32/2022/QĐ-UBND ngày 28 tháng 9 năm 2022 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 01 tháng 3 năm 2025.  

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Chủ 

tịch UBND các huyện, thành phố Nam Định; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
   

Nơi nhận: 

- Như Điều 4; 

- Văn phòng Chính phủ; 

- Bộ Nội vụ; 

- Bộ Tư pháp (Cục KTrVBQPPL); 

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh; 

- Công báo tỉnh, Cổng TTĐT tỉnh; 

- Lưu: VP1, VP2, VP8. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Phạm Đình Nghị 

 

 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-21T07:20:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Chu Thị Hồng Loan<chuhongloan@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-21T10:28:13+0700
	Tỉnh Nam Định
	Phạm Đình Nghị<phamdinhnghi@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-21T11:23:25+0700
	Tỉnh Nam Định
	Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định<vanphongubndtinh@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-21T11:23:30+0700
	Tỉnh Nam Định
	Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định<vanphongubndtinh@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-21T11:23:46+0700
	Tỉnh Nam Định
	Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định<vanphongubndtinh@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




